
 

 

UCHWAŁA NR IV/37/2024 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu  honorowego „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” oraz ustalenia regulaminu 

określającego zasady i tryb nadawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb nadawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Brzeziny”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/199/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie 

ustalenia regulaminu nadawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” oraz uchwała  

Nr XI/94/2019 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 września 2019 roku w sprawie zmiany regulaminu nadawania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Brzeziny 

(-) Anna Mituła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 6944



Załącznik do uchwały Nr IV/37/2024 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB NADAWANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY BRZEZINY” 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania dla osób 

szczególnie zasłużonych dla Gminy Brzeziny, które swoją działalnością  przyczyniły się do sportowego, 

gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju oraz promocji Gminy Brzeziny. 

§ 2. 1. Tytuł „Zasłużony dla gminy Brzeziny” nadaje Rada Gminy Brzeziny w drodze uchwały. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” może zostać nadany osobom fizycznym lub osobom prawnym, 

np. instytucjom publicznym, organizacjom społecznym, przedsiębiorcom, działającym na terenie Gminy 

Brzeziny i/lub na rzecz ich mieszkańców. 

3. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

4. W szczególnych przypadkach tytuł „Zasłużony dla gminy Brzeziny” może być nadany osobie fizycznej 

pośmiertnie. 

5. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny, 

2) Wójt Gminy Brzeziny, 

3) Radni Rady Gminy Brzeziny w liczbie co najmniej 5, 

4) Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 

5) Organizacje zawodowe, samorządowe, spółdzielcze i inne organizacje pozarządowe, 

6) Grupa co najmniej 30 pełnoletnich mieszkańców Gminy Brzeziny. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest grupa co najmniej 5 radnych lub co najmniej 30 mieszkańców 

gminy, do wniosku należy dołączyć listę osób popierających wniosek, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu. 

4. Wniosek należy składać w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Brzeziny, ul. 1000-lecia 8, 62-874 

Brzeziny. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” opiniuje Kapituła. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Wójt Gminy Brzeziny, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny, 

3) Radni, będący członkami Komisji w zakresie działania Rady. 

3. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Przewodniczący Rady Gminy. 

4. Kapituła wybiera ze swojego grona Przewodniczącego. 

5. Kapituła prowadzi obrady w obecności co najmniej połowy swojego składu. 

6. Kapituła rozpatruje wniosek na posiedzeniu jawnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6944



7. Kapituła ocenia wniosek pod względem formalnym. W przypadku braków formalnych Przewodniczący 

wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 3 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku 

nie usunięcia braków w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

8. Kapituła ocenia wniosek pod względem merytorycznym oraz formułuje opinię „pozytywną” bądź 

„negatywną” na temat zgłoszonej kandydatury. Opinia negatywna wymaga pisemnego uzasadnienia. 

9. Głosowanie w sprawie opinii odbywa się jawnie i zapada zwykłą większością głosów członków 

Kapituły. 

10. Przewodniczący Kapituły przedstawia Radzie Gminy opinię Kapituły o kandydacie do nadania tytułu 

wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy informuje wnioskodawcę na piśmie. 

§ 6. W przypadku wniosków zaopiniowanych pozytywnie Wójt występuje do wnioskodawcy o dostarczenie 

od kandydata do tytułu zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz potwierdzenia zapoznania się 

z klauzulą informacyjną, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 7. Rada Gminy może, w drodze uchwały, pozbawić nadanego tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie 

tytułu nastąpiło w wyniku błędnych informacji zawartych w uzasadnieniu wniosku lub w razie niegodnego 

zachowania się odznaczonego (np. prawomocne skazanie przez sąd). 

§ 8. Osoby uhonorowane tytułem „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” otrzymują: 

1) Akt nadania honorowego tytułu Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

2) Medal. Wzór medalu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego regulaminu. 

§ 9. 1. Akt nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” jest wręczany na uroczystościach 

gminnych lub podczas uroczystej sesji Rady gminy Brzeziny. 

2. Akt nadania honorowego tytułu w imieniu Rady Gminy wręcza Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny. 

3. Medal wręcza Wójt Gminy Brzeziny. 

§ 10. Ewidencją nadanych tytułów honorowych oraz księgę „Zasłużony dla Gminy Brzeziny prowadzi 

wyznaczony przez Wójta pracownik Urzędu Gminy Brzeziny. 

§ 11. Osobie wyróżnionej honorowym tytułem „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” przysługują następujące 

przywileje: 

1) Używanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny”, 

2) Uczestnictwo na prawach gościa w sesjach Rady Gminy Brzeziny oraz w uroczystościach i imprezach 

organizowanych przez Gminę Brzeziny. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6944



Załącznik do Regulaminu 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „ZASŁUŻONY DLA GMINY BRZEZINY” 

Wnioskodawca: 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………. 

Adres do kontaktu ………………………………………………………………………………. 

Dane kandydata: 

Imię (imiona) i nazwisko/pełna nazwa podmiotu 

…………………………………………………………………………………………………... 

Data i miejsce urodzenia 

…………………………………………………………………………………………………... 

Miejsce zamieszkania/adres siedziby 

…………………………………………………………………………………………………... 

Uzasadnienie wniosku 

(szczegółowa charakterystyka działalności kandydata, rodzaj podejmowanych działań, nagrody lub 

wyróżnienia, zasięg terytorialny, efekty działań) 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

Złożenie wniosku jest jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją regulaminu nadawania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny”. 

 

 

         …………………………… 

         data i podpis wnioskodawcy 

 

 

 

Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Brzeziny z siedzibą w Brzezinach, ul.1000-lecia 

8,62-874 Brzeziny, nr tel. (62) 7698004, e-mail: urzad@brzeziny-gmina.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6944



Klauzula informacyjna dla wnioskującego 

(realizacja obowiązku informacyjnego w ochronie danych osobowych) 

Wypełniając obowiązek prawny uregulowany zapisami art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie  swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 

04.05.2016 r. str.1) zwany dalej jako „RODO" informuję, iż: 

1. Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Brzeziny z siedzibą w Brzezinach, 

ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, nr tel. (62) 7698004, e-mail:  urzad@brzeziny-gmina.pl      

2. Dane osobowe wymienione we wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” przetwarzane 

są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO - w celu wykonania zadania w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej, 

3. Podanie przez danych osobowych jest wymogiem ustawowym w związku z przepisami: ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz innymi przepisami prawa stanowiącymi podstawę do realizacji zadań ustawowych. 

4. Dane osobowe będą udostępniane innym organom upoważnionym do ich otrzymania 

na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

(załącznik nr 2 do rozporządzenia). 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody 

na przetwarzanie danych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli 

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, której dokonano przed jej cofnięciem) oraz prawo do usunięcia 

danych. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Odmowa podania danych 

osobowych będzie skutkowała brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystane do profilowania. 

 

………………………………………………. 

Data i podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6944



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Lista osób popierających wniosek o nadanie honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

Dane kandydata: 

………………………………………………………………………………………...………… 

 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Miejscowość Podpis 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. 
   

13. 
   

14. 
   

15. 
   

16. 
   

17. 
   

18. 
   

19. 
   

20. 
   

21. 
   

22. 
   

23. 
   

24. 
   

25. 
   

26. 
   

27. 
   

28. 
   

29. 
   

30. 
   

Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Brzeziny z siedzibą w Brzezinach, ul.1000-lecia 8, 

62-874 Brzeziny, nr tel. (62) 7698004, e-mail: urzad@brzeziny-gmina.pl. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6944



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Klauzula informacyjna dla kandydata 

(realizacja obowiązku informacyjnego w ochronie danych osobowych) 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 RODO przysługują Pani/Panu określone poniżej prawa związane 

z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych. 

1. Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Brzeziny z siedzibą w Brzezinach, 

ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, nr tel. (62) 7698004, e-mail:  urzad@brzeziny-gmina.pl     

2. Dane osobowe wymienione we wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” przetwarzane 

są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO - w celu wykonania zadania w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej, 

3. Administrator przetwarza Pani/Pana dane w zakresie imienia, nazwiska, daty urodzenia, adresu 

zamieszkania. 

4. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

(załącznik nr 2 do rozporządzenia). 

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody 

na przetwarzanie danych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli 

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, której dokonano przed jej cofnięciem) oraz prawo do usunięcia 

danych. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Odmowa podania danych 

osobowych będzie skutkowała brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

9. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystane do profilowania. 

 

……………………………………………….. 

Data i podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6944



Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

Wyrażam zgodę na nieodpłatną publikację mojego wizerunku w publikacjach w formie tradycyjnej (np. 

katalogi, foldery, notatki prasowe, wystawy pokonkursowe) i elektronicznej w celu promocji działań 

realizowanych przez Wójta Gminy Brzeziny. 

Wyrażam zgodę na publikację mojego imienia i nazwiska w wykazie osób wyróżnionych tytułem 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny”, który jest publikowany na stronie internetowej Gminy Brzeziny w celu 

promocji działań realizowanych przez Wójta Gminy Brzeziny. 

………………………………………….. 

data i podpis 

 

 

Klauzula informacyjna dla wnioskującego 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO przysługują Pani/Panu określone poniżej prawa związane 

z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych. 

1. Administratorem danych osobowych jest: Wójt Gminy Brzeziny z siedzibą w Brzezinach, 

ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, nr tel. (62) 7698004, e-mail:  urzad@brzeziny-gmina.pl   

2. Dane osobowe wymienione we wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” przetwarzane 

są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO - w celu wykonania zadania w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej, 

3. Podanie przez danych osobowych jest wymogiem ustawowym w związku z przepisami: ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz innymi przepisami prawa stanowiącymi podstawę do realizacji zadań ustawowych. 

4. Dane osobowe będą udostępniane innym organom upoważnionym do ich otrzymania na podstawie 

przepisów prawa. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (załącznik nr 2 do rozporządzenia). 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody 

na przetwarzanie danych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli 

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, której dokonano przed jej cofnięciem) oraz prawo do usunięcia 

danych. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Odmowa podania danych 

osobowych będzie skutkowała brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystane do profilowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6944



Załącznik Nr 4  do Regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6944



Załącznik Nr 5 do Regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6944



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6944


		2024-08-13T11:19:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




